
diário oficial Nº 35.164  107Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

Tratamento e Reinserção Social - CAPS AD III Marajoara para mandato no 
período de 29/09/2022 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 868173
PORTARIA Nº 673/2022 – SECCON/CONDEL-PROVITA/SEJUDH, de 17 
de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Art.4º da Lei Federal nº 9.807, de 13 de julho 
de 1999.
Considerando ainda, o disposto no Art.3º, da Lei Estadual nº 6.325, de 14 
de novembro de 2000.
RESOLVE:
DESTITUIR os seguintes membros:

INSTITUIÇÃO MEMBRO
Secretaria de Estado de Assistência Social, 

Trabalho, emprego e Renda - SEASTER
Titular: Inocêncio Renato Gasparim

Suplente: Valdo Divino Filho

Grupo de Mulheres Brasileiras - GMB Titular: Edileusa Pena da Silva
Suplente: Ruth Correa da Silva

NOMEAR os seguintes membros:

INSTITUIÇÃO MEMBRO

Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, emprego e Renda - SEASTER

Titular: Riane Reis da Silva
Suplente: Jean Marcel Gonçalves dos Santos

 

Grupo de Mulheres Brasileiras - GMB Titular: Domingas de Paula Martins Caldas
Suplente: Anacleta Vieira Gomes

O membro ora nomeado, completará o tempo de mandato de seus ante-
cessores para o biênio 2021/2023.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 868155

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2019
Processo: PAE 2022/594623
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, CNPJ Nº 05.054.895/0001-60
Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI, CNPJ 
15.534.401/0001-07
Objeto:
Usar das prerrogativas preestabelecidas nas Cláusulas SEGUNDA, TERCEIRA 
e DOZE, que tratam, respectivamente, do Preço e das condições de Paga-
mento; da Vigência do Contrato e dos Recursos Orçamentários, fundamen-
tado no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93
Dotação orçamentária:
UG: 180101
14.422.1500.8814.0000 PI:102TPI8814C
14.422.1500.8814.0000 PI:102TPN8814C
14.422.1500.766.00000 PI:2080007660C
14.422.1500.8207.0000 PI:2080008207C
14.422.1500.8211.0000 PI:2080008211C
14.422.1500.8225.0000 PI:2080008225C
14.422.1500.8798.0000 PI:2080008798C
14.422.1500.8799.0000 PI:2080008799C
14.422.1500.8802.0000 PI:2080008802C
14.422.1500.8808.0000 PI:2080008808C
14.422.1500.8809.0000 PI:2080008809C
14.422.1500.8810.0000 PI:2080008810C
14.422.1500.8811.0000 PI:2080008811C
14.422.1500.8820.0000 PI:2080008820C
14.131.1508.8233.0000 PI:4120008233C
14.122.1297.8338.0000 PI:4120008338C
14.422.1500.8820.0000 PI:2080008820C
14.422.1500.766.00000 PI:2080007660C
14.422.1500.8207.0000 PI:2080008207C
14.422.1500.8799.0000 PI:2080008799C
FONTE: 0101
LOTE 01
Natureza de Despesa: 339039/339033
Valor Estimado 339039: R$ 1.389.883,14
Valor Estimado 339033: R$ 72.305,00
LOTE 02
Natureza de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 787.780,50
LOTE 03
Natureza de Despesa: 339030
Valor Estimado: R$ 797.739,06
Valor Total: R$ 3.047.707,70
FONTE 0155 E 0355
LOTE 01
Natureza de Despesa: 339039/339033
Valor Estimado 339039: R$ 100.000,00

Valor Estimado 339033: R$ 10.000,00
LOTE 02
Natureza de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 100.000,00
LOTE 03
Natureza de Despesa: 339030
Valor Estimado: R$ 100.000,00
Valor Total: R$ 310.000,00
UG: 180102
18102.14.422.1500.8803 PI: 2080008803C 18102.14.422.1500.8801 PI: 
2080008801C
FONTE: 0120 e 0320
LOTE 02
Natureza de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 50.000,00
LOTE 03
Natureza de Despesa: 339030
Valor Estimado: R$ 100.000,00
Valor Total: R$ 150.000,00
Vigência: 25/10/2022 a 25/10/2023
Data da assinatura: 21/10/2022
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
– SEJUDH
CNPJ Nº 05.054.895/0001-60
Contratada MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI
CNPJ/MF sob o nº 15.534.401/0001-07,
Representante Contratada: PATRICIA MASLOVA DOS SANTOS MOREIRA GODOY
CPF: nº 432.041.042-49
Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 868028

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 688 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1303350
R E S O L V E:
CONCEDER OITO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar Atendimento a jovens e Capacitação em 
Direitos Humanos e Direitos da Juventude, no município de Santarém/PA, 
no período de 21 a 29/10/2022.
 

Nome Cargo Matrícula
FLAVIO MOREIRA DE PAULA Gerente/GPDJ 5956831/1
JEANETE DA SILVA GOMES Assistente Social 54188359/3
ANTONIO SOARES FILHO Gerente/GPI 5958686/1

PEDDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 868207

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 110/2022-GGA/SEDEME - DE, 24 DE OUTUBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 07/04/2021, pu-
blicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PORTARIA 
Nº 03/2021-GS/SEDEME de 15/04/2021, publicada no DOE nº 34.554 de 
16/04/2021.
CONSIDERANDO o teor do Memo. Nº 039/2022 – ATEC/SEDEME, de 
13/10/2022;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 
2022/659259;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a autorização do afastamento do servidor TIAGO MIRANDA 
BARBOSA SILVA, matrícula 5948135/2, ocupante do cargo de Secretário 
de Gabinete, no período de 17/10/2022 a 01/11/2022, para gozo residual 
de férias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, interrompidas pela 


